



DEN NORSKE KIRKE
Sandnes kirkelige fellesråd
Lundegeilen 16, 4323 Sandnes

Stavanger Bispedømmeråd
Gunnar Rønnestad

Sandnes 29.6.2023

Begrunnelse for revidert klage på avslag

Vi viser til klage på avslag som ble sendt inn av 23.3.23. I etterkant er det avholdt møte med Biskopen i Stavanger, hvor det ble bedt om bekreftelse fra fellesrådet. Følgende vedtak ble gjort i Sandnes kirkelige fellesråd 14.6.23:

«Sandnes kirkelige fellesråd ønsker å klage på avslaget på søknad om oppføring av et bygg med universelt utformet toalett som er tilknyttet Høyland kirke med en glassportal.»

Sandnes kirkelige fellesråd ønsker å gi mennesker som benytter rullestol eller har en bevegelseshemming likeverdig mulighet på tilgang til toaletter, og at det skal kunne skje innendørs. Vi mener Riksantikvaren ikke har tatt tilstrekkelig hensyn til ny informasjon om at det ikke finnes andre aktuelle alternativ for løsning, da det ikke er mulighet for å installere personløfter i våpenhuset.

Høyland kirke er den kirken som er mest brukt til dåp og vigslar i Sandnes, og nest mest brukt til gravferder. Dermed er det svært mange som bruker denne kirken. Mennesker med en form for bevegelseshemming som gjør det umulig å gå i trapper kan med dagens situasjon ikke delta på seremonier uten frykt for ikke å ha tilgang til toalett. Vi får stadig tilbakemeldinger fra mennesker som ikke får delta i en gravferd på grunn av mangelen på universelt utformet toalett.

Kirkerådet skriver følgende på sine nettsider:

«Universell utforming betyr at alle mennesker skal ha mulighet til å leve likeverdige liv og å kunne delta i alle samfunnets områder, uavhengig av funksjonsevne. Universell utforming handler derfor ikke bare om barrierefrie omgivelser, men også om organisering av aktiviteter og verdsetting av menneskelig mangfold.»

I Den norske kirke bør universell utforming være et prinsipp for blant annet

- Kirkebygg, menighetshus og gravplasser
- Informasjon, f.eks. nettsider og menighetsblad
- Gudstjenesten og andre kirkelige arrangement
- Kirkelig undervisning»

Kirkemøtet skal behandle en sak om universell utforming i kirken - Likeverdig tilgjengelighet og tilhørighet - universell utforming av og i kirken. I saken til Kirkemøtet står det følgende i saksdokument:

«Den norske kirke skal være en kirke av alle og for alle, og mennesker med funksjonsnedsettelse er en ressurs for kirken. Dette er forankret i den kristne likeverdstanden og menneskerettighetene. For å oppnå dette må det kontinuerlig og systematisk arbeides for likeverdig tilgjengelighet og tilhørighet.

Den norske kirke skal:

- 1. sikre og fremme deltakelse og representasjon av funksjonshemmede*
- 2. styrke kompetanse, bevissthet og erfaringsdeling om barrierer, funksjonshemming og universell utforming*
- 3. fjerne fysiske barrierer.»*

«Den norske kirke er forpliktet til å oppfylle likestillings- og diskrimineringsloven som skal hindre diskriminering blant annet på grunn av funksjonsnedsettelse (§ 6). «Med likestilling menes likeverd, like muligheter og like rettigheter. Likestilling forutsetter tilgjengelighet og tilrettelegging.»

I saksdokument til forberedende sak til Kirkerådet står det følgende:

«Ifølge CRPD skal produkter, omgivelser, programmer og tjenester utformes universelt. Fysisk tilgjengelighet er en viktig forutsetning for deltakelse. Fysiske barrierer begrenser menneskers liv og handlingsrom radikalt. Men den menneskelige verdien av universell utforming glemmes ofte i økonomiske prioriteringer rundt byggeprosjekter, planprosesser og produktutvikling.»

«Forvalteransvaret innebærer at kirkebyggene og kirkegårdene skal være mest mulig åpne, tilgjengelige og i aktiv bruk for alle. [...] Dette handler om åpningstider og folks mulighet for i størst mulig grad å søke til kirkegården og kirkerommet. Tilgjengelighet handler også om universelt utformede bygg og uteområder som gjør det mulig for alle å få del i fellesgodene på en god og verdig måte, og god og relevant formidling av stedets kvaliteter, kulturhistorie og kunstsatter. (Kirkelig kulturarvstrategi, KM 21/21).»

Oppsummering

Sandnes kirkelige fellesråd ber om at Biskopen og Kirkerådet følger opp gode intensjoner også i konkrete vedtak slik at mennesker med bevegelseshemming kan delta på kirkelige aktiviteter som gravferder og gudstjenester på lik linje med funksjonsfriske mennesker, uten frykt for ikke å ha likeverdig tilgang til toaletter. En glassportal til nytt tilbygg vil sikre at mennesker slipper å gå ut i vær og vind for å benytte et universelt utformet toalett. Det understrekes at selv etter at glassportalen er montert, vil det fortsatt være mulig å se sideportalen til Høyland kirke, slik det er ønsket fra Riksantikvaren.

Med vennlig hilsen
For Sandnes kirkelige fellesråd

Andreas E. Eidsaa Jr.

kirkeverge

Sandnes kirkelige fellesråd
Lundegeilen 16, 4323 SANDNES
40 41 35 00
ae772@kirken.no